Press Release

顧客要望に応じて

パートナーサプラ

イヤーに機器手配

【組織的安全管理策】【組織的安全管理策】【組織的安全管理策】【組織的安全管理策】
☑マネジメント

 システムの構築

☑作業フローの見直し

☑チェックポイントの

 策定

☑規程・マニュアル類

 の整備   等

【人的安全管理策】【人的安全管理策】【人的安全管理策】【人的安全管理策】
☑ルール周知

☑従業員教育

☑理解度確認

☑意識調査    等

【技術的【技術的【技術的【技術的
    安全管理措置】安全管理措置】安全管理措置】安全管理措置】

☑アクセス権限の設定

☑機能的制限の実現

☑アクセスログの

 確認手順策定 等

【物理的【物理的【物理的【物理的
    安全管理措置】安全管理措置】安全管理措置】安全管理措置】

☑ゾーニング

☑従業員動線のデザイン

☑入退制限機器の選定

           等

～4 つの安全管理策を VLC が総合的に支援～

2014年 3 月 31 日

各 位

株式会社バルクホールディングス

名証セントレックス 2467

当社子会社の当社子会社の当社子会社の当社子会社の㈱バルク㈱バルク㈱バルク㈱バルクが、が、が、が、遺伝子情報の保有・取扱事業者向け遺伝子情報の保有・取扱事業者向け遺伝子情報の保有・取扱事業者向け遺伝子情報の保有・取扱事業者向け

個人情報保護に関する対策個人情報保護に関する対策個人情報保護に関する対策個人情報保護に関する対策コンサルティングサービスの提供を開始コンサルティングサービスの提供を開始コンサルティングサービスの提供を開始コンサルティングサービスの提供を開始

～～～～総合的な安全対策を提案、導入を支援総合的な安全対策を提案、導入を支援総合的な安全対策を提案、導入を支援総合的な安全対策を提案、導入を支援～～～～

当社子会社で、プライバシーマーク取得、ISO27001 取得等の情報セキュリティコンサルティング事

業を行う株式会社バルク（以下、「VLC」という。）は、遺伝子情報の保有・取扱事業者向け個人情報保

護に関する対策コンサルティングサービスの提供を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．遺伝子情報の保有・取扱事業者向け個人情報保護に関する対策コンサルティングサービスの概要

本サービスは、遺伝子検査サービス事業者や先端技術開発企業の研究機関、およびそれら事業者か

ら業務を受託している事業者に向けて提供するサービスで、情報事故のリスクを極限まで抑えるため

に必要な、人的・組織的・技術的・物理的安全対策を提案し、導入を支援するサービスです。

顧客企業の現状を調査し、多方面からリスクの発生源をとらえ、総合的なリスク低減プランを提案

します。そのうえで実導入段階における従業員教育、各種ルールの策定や定着、見直しなどにより、

導入だけでなく、運用維持やレベルアップまでを視野に入れた支援を実施します。

特に昨今注目され、今後も市場の拡大が予想される遺伝子検査サービス事業においては、受託件数

の増加により、検査だけでなく、結果の送信などの様々な業務の処理件数急増が想定され、それに比

して検査結果の漏えいや送付等の処理間違いの発生が懸念されています。VLC にも、同業種の事業者

から既に引き合いが来ており、業界全体で対応を急ぐ機運が高まっています。

本サービスでは、リスクの低減により事故の発生を抑えることによることはもちろん、個人客に安

心感をアピールすることによる取扱件数増、事業者としての信頼上昇による取引先企業からの受託増、

事故の可能性を低減することによる株式市場での評価獲得などのメリットを顧客企業に提供します。

２．本サービスの概略図

プライバシーマークや ISO27001 認証の取

得支援サービスで国内有数の実績を持つ VLC

が、主に組織的安全管理策と人的安全管理策を

提案し、導入と運用支援を請け負います。また

技術的安全管理措置と物理的安全管理措置に

ついては VLCが提案をおこない、顧客企業の

要望に応じて各種機器類の選定と手配を提携

するパートナー企業におこないます。これによ

り、顧客企業に対して、有機的に結びついた総

合的な安全管理策をワンストップで提供する

ことが可能になります。

Press Release

３．日程

2014年 4 月 1 日よりサービス提供開始

●株式会社バルク●株式会社バルク●株式会社バルク●株式会社バルクについてについてについてについて

プライバシーマーク取得、ISO27001 取得等の情報セキュリティコンサルティング事業及びネットリ

サーチ・インタビュー等の調査手法をベースに、様々な調査の企画・設計・分析・実査から、商品企画

を代表としたマーケティング戦略の支援を行うマーケティングリサーチ事業を行っております。

所 在 地：東京都中央区日本橋馬喰町 2-2-6 朝日生命須長ビル

代 表 者：代表取締役社長 村松 澄夫

設  立：2007年 3月 1日

資 本 金：150 百万円

U R L：http://www.vlcank.com/

【サービス内容に関するお問い合わせ】

■株式会社バルク コンサルティング事業部

Tel;0120-955-786 03-5649-2501

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

■株式会社バルクホールディングス 経営企画室

Tel:03-5649-2500 Fax:03-5649-2710